[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Ермолинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 00.00.2024 №                                                                                   ПРОЕКТ
д. Ермолино
О внесении изменений в Положение о
дисциплинарных взысканиях за
коррупционные правонарушения и
порядке их применения к
муниципальным служащим администрации
Ермолинского сельского поселения,

утвержденное постановлением

администрации от 08.10.2018 №692
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Ермолинского сельского поселения, администрация Ермолинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Ермолинского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации от 08.10.2019 № 692 (далее – Положение)

1.1. Дополнить Положение пунктом 2.1.1 в следующей редакции:
«2.1.1. Основаниями для расторжения трудового договора с муниципальным служащим являются следующие коррупционные правонарушения:

1) непринятия муниципальным служащим мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;

3) участия муниципального служащего на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

4) осуществления муниципальным служащим предпринимательской деятельности;

5) вхождения муниципального служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Ермолинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                 А.А. Козлов
Приложение